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ATO DE ALTERAÇÃO Nº 7 DA GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS EIRELI 

CNPJ nº 08.667.717/0001-01 

Elx 

EDUARDO ANTONIO AROUCHE GHIROTTI, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 20/08/1977, 

SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF nº 195.223.948-66, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 0856332402, 

órgão expedidor SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA - BA, residente e domiciliado(a) no(a) 
AVENIDA LUÍS VIANA, 211, APT 604, PARALELA, SALVADOR, BA, CEP 41730101, BRASIL. 

Titular da empresa de nome GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS EIRELI, registrada 
nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE nº 29600303335, com sede Rua Carlos Gomes, 103, 

Ed. Castro Alves, Andar 5, Sala 506, Dois de Julho Salvador, BA, CEP 40060330, devidamente inscrita 
no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o nº 08.667.717/0001-01, delibera e ajusta a presente 

alteragdo, nos termos da Lei nº 10.406/ 2002, mediante as condi¢des estabelecidas nas clausulas 

seguintes: 

DO ENQUADRAMENTO 

CLAUSULA PRIMEIRA. Declara, sob as penas da lei, que se reenquadra da condição de 

MICROEMPRESA - ME para EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP nos termos da Lei 
Complementar n° 123, de 14/12/2006. 

ENDERECO 

CLAUSULA SEGUNDA. A empresa passa a exercer suas atividades no seguinte endereco sito a 
AVENIDA TANCREDO NEVES, 1222, EDF CATABAS TOWER;SALA:611, CAMINHO DAS 

ARVORES, SALVADOR, BA, CEP 41.820-020. 

DA RATIFICACAO E FORO 

CLAUSULA TERCEIRA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes 
do contrato social permanece em SALVADOR, BA. 

CLAUSULA QUARTA. As Clausulas e condigdes estabelecidas em atos ja arquivados e que não foram 
expressamente modificadas por esta alteragdo continuam em vigor. 

Em face das alterações acima, consolida-se o ato constitutivo, nos termos da Lei nº 10.406/2002, 

mediante as condi¢des e clausulas seguintes; 

EDUARDO ANTONIO AROUCHE GHIROTTI nacionalidade brasileira, nascido em 20/08/1977, 

solteiro, empresario, CPF nº 195.223.948-66, carteira de identidade nº 0856332402, órgão expedidor 

SSP- BA, residente e domiciliado(a) no(a) Avenida Luis Viana, 211, Apt 604, Paralela, Salvador, BA, 
CEP 41730101, Brasil. 

Unico sécio componente da empresa individual de responsabilidade limitada — EIRELI, denominada 

GHIROTTI PRODUGCOES CINEMATOGRAFICAS EIRELIL registrada nesta Junta Comercial do 
Estado da Bahia, sob NIRE n° 29600303335, com sede na Avenida Tancredo Neves, 1222, Edificio 

Catabas Tower , Sala 611, Caminho das Arvores, Salvador, BA, CEP 41.820-020, devidamente inscrita 

no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o nº 08.667.717/0001-01, com seu ato constitutivo 
devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado da Bahia — JUCEB, em sessdo de 28/02/2007, o 

mencionado ato constitutivo, mediante as clausulas e condi¢des seguintes: 
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ATO DE ALTERAÇÃO Nº 7 DA GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS EIRELI 

CNPJ nº 08.667.717/0001-01 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

A empresa gira sob o nome empresarial de GHIROTTI PRODUÇÕES CINEMATOGRAFICAS 
EIRELI, tendo como nome fantasia GHIROTTI PRODUÇÕES, com sede e domicilio Avenida Tancredo 

Neves, 1222, Edifício Catabas Tower , Sala 611, Caminho das Árvores, Salvador, BA, CEP 41.820-020, 

podendo a qualquer tempo a critério de seu titular abrir ou fechar filial em qualquer parte do território. 

CLÁUSULA SEGUNDA 
O capital social da sociedade é de R$ 800.000,00 (Oitocentos mil reais), totalmente subscritas e 

integralizadas, neste ato, em moeda corrente do país. 

CLÁUSULA TERCEIRA 
ATIVIDADES DE PRODUÇÃO CINEMATOGRÁFICA, DE VIDEOS E DE PROGRAMAS DE 
TELEVISÃO E PRODUÇÃO DE FILMES DESTINADOS À DIFUSÃO (BROADCASTING) PELA 
TELEVISÃO E PELA INTERNET PRODUZIDOS FORA DOS ESTÚDIOS DE TELEVISÃO; 
ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS, SEM 
OPERADOR ;ATIVIDADES DE PRODUÇÃO DE FOTOGRAFIAS AÉREAS E SUBMARINAS; 
ATIVIDADES DE PRODUÇÃO DE FOTOGRAFIAS; SELEÇÃO E AGENCIAMENTO DE MÃO-DE- 
OBRA; LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA TEMPORÁRIA; REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS; REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO; OUTRAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS PRESTADOS 
PRINCIPALMENTE ÀS EMPRESAS NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE. 

CODIFICAÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS 

5911-1/99 — atividades de produção cinematográfica, de vídeos e de programas de televisão não 
especificadas anteriormente. 

7420-0/01 — atividades de produção de fotografias, exceto aérea e submarina. 

7420-0/02 — atividades de produção de fotografias aéreas e submarinas. 
7739-0/99 — aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados 

anteriormente sem operador. 

7810-8/00 — seleção e agenciamento de mão-de-obra. 
7820-5/00 — locação de mão-de-obra temporária. 

8299-7/99 — outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas 
anteriormente. 
9511-8/00 - reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos. 

9512-6/00 — reparação e manutenção de equipamentos de comunicação. 

CLÁUSULA QUARTA 

A responsabilidade do titular é limitada ao capital integralizado (art.980-A, § 6° do CCB). 

CLÁUSULA QUINTA 
A empresa iniciará suas atividades na data de registro do presente instrumento na Junta Comercial do 

Estado da Bahia — JUCEB, e seu prazo de duração é indeterminado (art. 997,I1, Código Civil, da lei nº 

10.406 de 10 de janeiro de 2002). É garantida a continuidade da pessoa jurídica diante do impedimento 
por força maior ou impedimento temporário ou permanente do titular, podendo a empresa ser alterada 

para atender uma nova situação. 
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ATO DE ALTERAÇÃO Nº 7 DA GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS EIRELI 

CNPJ nº 08.667.717/0001-01 

CLÁUSULA SEXTA 
A empresa administrada pelo seu titular, EDUARDO ANTONIO AROUCHE GHIROTTI, a quem 

caberá dentre outras atribuições, a representação ativa e passiva, judicial e extrajudicial, desta EIRELI, 
sendo a responsabilidade do titular limitada ao capital integralizado. 

CLÁUSULA SÉTIMA 
Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, será elaborado inventário, balanço patrimonial e 

do balanço de resultado econômico, cabendo ao titular, os lucros e ou perdas apuradas (art. 1.065,Código 

Civil, da Lei nº 10.406 de 10 de janeiro de 2002). 

CLÁUSULA OITAVA 
Declara o titular da EIRELI, para os devidos fins e efeitos de direito, que o mesmo não participa de 

nenhuma outra empresa, pessoa jurídica desta modalidade. 

CLÁUSULA NONA 
O titular declara sob as pena da lei, que não está impedido, por lei especial, e nem condenado ou que se 

encontra sob efeitos de condenação, que a proíba de exercer a administração da EIRELI, bem como não 
está impedido, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob efeitos dela, a apena que 

vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos ou crime falimentar, de prevaricação, peita 
ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, 

contra normas de defesa de concorrência, contra as relações de consumo, fé publica ou a propriedade. 

Quatro primeiros meses seguintes ao término do exercício social, os sócios deliberarão sobre as contas e 
designarão administradores, quando for o caso. (art.1.011, $ 1º, Código Civil da Lei nº 10.406 de 10 de 

janeiro de 2002). 

CLÁUSULA DÉCIMA 
O titular da EIRELI poderá fixar uma retirada mensal, a titulo de “ pro labore”, observadas as 

disposições regulamentares pertinentes. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA 
Falecido ou interditado o titular da EIRELI, a sociedade continuará suas atividades com os herdeiros e/ou 

sucessores. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes o valor de seus haveres será apurado e 
liquidado com base na situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em balanço 

especialmente levantado. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA 
Fica eleito o foro da Comarca de SALVADOR — BAHIA, para o exercício e o cumprimento dos direitos e 
obrigações resultantes desde contrato. 

Pela exatidão daquilo acima estipulado, os sócios assinam a 7º(sétima) Alteração Contratual e 
Consolidação do Contrato Social em 01 (uma) via de igual teor e forma, devendo a primeira via ser 

arquivada na Junta Comercial do Estado da Bahia, para surtir os devidos e legais efeitos. 

SALVADOR, 30 de maio de 2022. 
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ATO DE ALTERAÇÃO Nº 7 DA GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS EIRELI 

CNPJ nº 08.667.717/0001-01 

EDUARDO ANTONIO AROUCHE GHIROTTI 
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Z Pin 
JUCEB 
“Senta Comercial do Entado da Baria. 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO 

NOME DA EMPRESA GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS EIRELT 
PROTOCOLO 225925346 - 30/05/2022 
ATO 002 - ALTERACAO 
EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO VIE EMPRESARIAL) 

MATRIZ 

[NIRE 29600303335 
[CNPJ 08.667.717/0001-01 
CERTIFICO O REGISTRO EM 31/05/2022 
PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 98197758 DE 31/05/2022 DATA AUTENTICAGAQ 31/05/2022 

EVENTOS 

51 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO. 98197758 
07 - REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE ARQUIVAMENTO: 98197758 

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE 

|opr 19522394866 - EDUARDO ANTONIO AROUCHE GHIROTTI - Assimado em 30/05/2023 às 16 16'46 

U em Moo de Ry 

TIANA REGILA M G DE ARAUJO 

Secretaria-Geral 

Junta Comercial do Estado da Bahia 31/05/2022 
Certifico o Registro sob o n° 98197758 em 31/05/2022 

fl') Protocolo 225925346 de 30/05/2022 
Nome da empresa GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS EIRELI NIRE 29600303335 

fiCEB Este documento pode ser verificado em http://regin juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 86336304271608 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 31/05/2022 
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral



MINISTÉRIO DA FAZENDA 

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 

SISTEMA PUBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL - Sped Versão: 10.1.5 

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL 

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO 

NIRE CNPJ 

29600303335 08.667.717/0001-01 

NOME EMPRESARIAL 

GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS LTDA 

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO 

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL [PERIODO DA ESCRITURAÇÃO 
Livro Dirio (Completo - sem escrituração Auxiliar) 01/01/2022 a 31/12/2022 
INATUREZA DO LIVRO UMERO DO LIVRO 
LIVRO DIARIO 7 
IDENTIFICAGAO DO ARQUIVO (HASH) 
1678 DF 3E.1D.D0.27.90.7D.6B.BF D9.92.69.CE ED.D3.2A 2A C1 

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS: 

. N° SERIE DO RESPONSAVEL QUALIFICAGAO DO SIGNATARIO  CPFICNPJ NOME ) VALIDADE i 

EDUARDO ANTONIO 
Titular Pessoa Fisica - EIRELI 19522394866 AROUCHE GHIROTTI: /33429962757802397 2510012023 a sim 

19522394866 
MARCIOMELLODO 411717207652136732  01/03/2023 a . 

Contador 71635623587 AMARAL 71635823587 8 20/0212024 Não 

NUMERO DO RECIBO: Escrituração recebida via Internet 

16.78.DF.3E.1D.DO.27.90.7D.6B.BF.D9. pelo Agente Receptor SERPRO 
92.69.CE.ED.D3.2A.2A.C1-2 em  12/05/2023 às 16:33:38 

EF.42.7A.98.10.F5.2D.56 
64.E9.D7.4A.13.1C.38.6A 

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994. 
Este recibo comprova a autenticação. 

BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da 
Lei Complementar nº 1247/2014. 



TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO 

Entidade: 

Período da Escrituração: 01/01/2022 a 31/12/2022 

Número de Ordem do Livro: 7 

GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS LTDA 

CNPJ: 08.667.717/0001-01 

Nome Empresarial 

NIRE 

CNPJ 

Número de Ordem 

Natureza do Livro 

Município 

Data do arquivamento dos atos 
constitutivos 

Data de arquivamento do ato de 
conversão de sociedade simples em 

sociedade empresária 

Data de encerramento do exercício social 

Quantidade total de linhas do arquivo 

digital 

Nome Empresarial 

Natureza do Livro 

Número de ordem 

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital 

Data de inicio 

Data de término 

TERMO DE ABERTURA 

GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS LTDA 

29600303335 

08.667.717/0001-01 

LIVRO DIARIO 

Salvador 

03/08/2018 

31/12/2022 

8362 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS LTDA 

LIVRO DIARIO 

8362 

01/01/2022 

31/12/2022 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 10.1.5 do Visualizador Página 1 de 1 



BALANÇO PATRIMONIAL € ) Sped 

Entidade: GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS LTDA 

Período da Escrituração: 01/01/2022 a 31/12/2022 CNPJ: 08.667.717/0001-01 

Número de Ordem do Livro: 7 

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2022 a 31 de Março de 2022 

Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final 

ATIVO R$ 3.580.062,24 R$ 3.830.629,15 

CIRCULANTE R$2.964 711,26 R$ 3.226.828,61 

DISPONÍVEL R$398.835,70 R$ 445.332,33 

BENS NUMERÁRIOS R$274.211,26 R$ 233.564,63 

BANCOS C/ MOVIMENTO R$ 112.622,64 R$211.691,78 

APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ IMEDIATA R$ 12.001,80 R$ 75,92 

CLIENTES R$2533.334,16 R$ 2.540.815,41 

DUPLICATAS A RECEBER R$2533.334,16 R$ 2.540.815,41 

OUTROS CREDITOS R$ 32.541,40 R$ 240.680,87 

TITULOS A RECEBER R$ 0,00 R$ 500,00 

ADIANTAMENTO A TERCEIROS R$ 0,00 R$ 207.639,47 

TRIBUTOS A RECUPERAR R$ 32.541,40 RS 32.541,40 

NAO CIRCULANTE R$615.350,08 R$ 603.800,54 

IMOBILIZADO R$615.350,08 R$ 603.800,54 

IMOVEIS R$ 277.305,00 R$ 277.305,00 

BENS EM OPERAGAO R$516.037,53 R$ 516.037,53 

IMOBILIZADO EM ANDAMENTO R$ 10.650,35 R$ 10.650,35 

() () DEPRECIAÇÃO ACUMULADA R$ (188.641,90) R$ (200.192,34) 

PASSIVO R$ 3.580.062,24 R$3.830.629,15 

CIRCULANTE R$ 75.223,56 R$ 177.658,63 

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 28.796,51 R$10.219,17 

e OREOSE CONTRIBUIGOES A R$ 28.687 46 R$9.102,19 

TRIBUTOS RETIDOS A RECOLHER R$ 109,05 R$ 1.116,98 

Pgfifiga%‘?f;;g’*“m'sms E R$ 45.327,05 R$ 133.589,21 

OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL R$ 37.420,76 R$ 107.893,24 

OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS R$ 7.897,29 R$ 25.695,97 

OUTRAS OBRIGAÇÕES R$ 1.100,00 R$33.850,25 

CONTAS A PAGAR R$ 1.100,00 R$11.212,00 

PROVISÃO PARA IRPJ E CSLL R$0,00 R$22.638,25 

NÃO CIRCULANTE R$0,00 R$ 277.916,67 

OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO R$0,00 R$ 277.916,67 

INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS R$0,00 R$ 277.916,67 

FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO R$0,00 R$ 277.916,67 
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BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS LTDA 

Período da Escrituração: 01/01/2022 a 31/12/2022 CNPJ: 08.667.717/0001-01 

Número de Ordem do Livro: 7 

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2022 a 31 de Março de 2022 

Descrição Nota Saldo 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 

CAPITAL SOCIAL 

CAPITAL SUBSCRITO 

RESERVAS DE LUCROS 

RESERVA DE LUCROS 

RESULTADOS ACUMULADOS 

RESULTADO DO EXERCICIO 

Inicial 

R$3.504.838,68 

R$800.000,00 

R$800.000,00 

R$2704.838,68 

R$2704.838,68 

R$0,00 

R$0,00 

Saldo Final 

R$ 3.375.053 85 

R$ 800.000,00 

R$ 800.000,00 

R$2.704.838 68 

R$2.704.838 68 

R$ (129.784,83) 

R$ (129.784,83) 

Este relatdrio foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragéo Digital - Sped 
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BALANÇO PATRIMONIAL € ) Sped 

Entidade: GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS LTDA 

Período da Escrituração: 01/01/2022 a 31/12/2022 CNPJ: 08.667.717/0001-01 

Número de Ordem do Livro: 7 

Período Selecionado: 01 de Abril de 2022 a 30 de Junho de 2022 

Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final 

ATIVO R$3.830.629,15 R$3.710.798,15 
CIRCULANTE R$3.226.828,61 R$3.118.548,06 
DISPONÍVEL R$445.332,33 R$ 351.207,28 
BENS NUMERÁRIOS R$233.564,63 R$ 104.427,42 
BANCOS C/ MOVIMENTO R$211.691,78 R$ 241.370,89 
APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ IMEDIATA RS 75,92 RS 5.408,97 
CLIENTES R$ 254081541 RS 1.870.796,40 
DUPLICATAS A RECEBER R$ 254081541 RS 1.870.796 40 
OUTROS CREDITOS R$ 240,680 87 R$ 896 544,38 
TITULOS A RECEBER R$ 500,00 R$ 1.100,00 
ADIANTAMENTO A TERCEIROS R$ 207,630 47 RS 857.304 47 
ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS R$0,00 RS 4.905,81 
TRIBUTOS A RECUPERAR RS 32.541,40 R$33.144,10 

NAO CIRCULANTE R$ 603 800 54 R$ 592.250,09 
IMOBILIZADO R$ 603 800,54 R$ 592.250,09 
IMOVEIS R$ 277.305,00 R$ 277.305,00 
BENS EM OPERAGAO R$516.037 53 RS 516.037,53 
IMOBILIZADO EM ANDAMENTO RS 10.650,35 R$10.650,35 
() () DEPRECIAGAO ACUMULADA RS (200.192,34) R$ (211.742,79) 

PASSIVO R$3.830.629,15 R$3.710.798,15 
CIRCULANTE R$ 177.658 63 RS 380.251,33 
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS R$ 10.219,17 R$26.371,88 

e OREOSE CONTRIBUIGOES A R$9.102,19 R$17.733,15 

TRIBUTOS RETIDOS A RECOLHER RS 1.116,98 RS 8.638,73 

Pgfifigé’:‘%?fsgg’*“m'sms E R$133.589,21 R$ 223.594,24 

OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL R$ 107.803 24 RS 182.786,24 
OBRIGAGOES PREVIDENCIARIAS RS 25.695,97 R$40.808,00 
OUTRAS OBRIGAGOES RS 33.850,25 RS 130.285,21 
CONTAS A PAGAR RS 11.212,00 RS 1.212,00 
PROVISAO PARA IRPJ E CSLL R$ 22.638,25 R$ 120,073 21 

NAO CIRCULANTE R$277.916 67 R$ 241.666,68 
OBRIGAGOES A LONGO PRAZO R$277.916 67 R$ 241.666,68 
INSTITUIGOES FINANCEIRAS R$277.916 67 R$ 241.666,68 

Este relatdrio foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragéo Digital - Sped 
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BALANÇO PATRIMONIAL 

Período da Escrituração: 01/01/2022 a 31/12/2022 

Número de Ordem do Livro: 7 

Período Selecionado: 01 de Abril de 2022 a 30 de Junho de 2022 

Entidade: GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS LTDA 

CNPJ: 08.667.717/0001-01 

Descrição Nota Saldo Inicial 

FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 

CAPITAL SOCIAL 

CAPITAL SUBSCRITO 

RESERVAS DE LUCROS 

RESERVA DE LUCROS 

(-) RESULTADOS ACUMULADOS 

(-) RESULTADO DO EXERCICIO 

R$277.916,67 

R$ 3.375.053,85 

R$ 800.000,00 

R$ 800.000,00 

R$2.704.838,68 

R$2.704.838,68 

R$ (129.784,83) 

R$ (129.784,83) 

Saldo Final 

R$ 241.666,68 

R$ 3.088.880,14 

R$ 800.000,00 

R$ 800.000,00 

R$2.704.838,68 

R$2.704.838,68 

R$ (415.958,54) 

R$ (415.958,54) 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 
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BALANÇO PATRIMONIAL € ) Sped 

Entidade: GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS LTDA 

Período da Escrituração: 01/01/2022 a 31/12/2022 CNPJ: 08.667.717/0001-01 

Número de Ordem do Livro: 7 

Período Selecionado: 01 de Julho de 2022 a 30 de Setembro de 2022 

Descrição Saldo Inicial Saldo Final 

ATIVO R$3.710.798,15 R$3.859.179,83 

CIRCULANTE R$3.118.548,06 R$3.278.480,19 

DISPONÍVEL R$351.207,28 R$ 653.941,27 

BENS NUMERÁRIOS R$104.427 42 R$ 121.979,65 

BANCOS C/ MOVIMENTO R$241.370,89 R$ 1,00 

APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ IMEDIATA 

CLIENTES 

DUPLICATAS A RECEBER 

OUTROS CRÉDITOS 

TÍTULOS A RECEBER 

ADIANTAMENTO A TERCEIROS 

ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS 

TRIBUTOS A RECUPERAR 

NAO CIRCULANTE 

IMOBILIZADO 

IMOVEIS 

BENS EM OPERAGAO 

IMOBILIZADO EM ANDAMENTO 

() O DEPRECIAGAO ACUMULADA 

PASSIVO 

CIRCULANTE 

OBRIGAGOES TRIBUTARIAS 
IMPOSTOS E CONTRIBUIGOES A 

RECOLHER 

TRIBUTOS RETIDOS A RECOLHER 

OBRI! GAÇÓES TRABALHISTAS E 
PRIVIDENCIÁRIAS 

OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL 

OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS 

OUTRAS OBRIGAÇÕES 

CONTAS A PAGAR 

PROVISÃO PARA IRPJ E CSLL 

NÃO CIRCULANTE 

OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO 

INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS 

R$ 5.408,97 

R$ 1.870.796,40 

R$ 1.870.796,40 

R$896.544,38 

R$ 1.100,00 

R$ 857.394,47 

R$ 4.905,81 

RS 33.144,10 

R$592.250,09 

R$ 592.250,09 

R$ 277.305,00 

R$516.037,53 

R$ 10.650,35 

R$ (211.742,79) 

R$3.710.798,15 

R$ 380.251,33 

RS 26.371,88 

R$ 17.733,15 

R$ 8.638,73 

R$223.594,24 

R$ 182.786,24 

R$ 40.808,00 

R$ 130.285,21 

R$ 1.212,00 

R$129.073,21 

R$ 241.666,68 

R$ 241.666,68 

R$ 241.666,68 

R$ 531.960,62 

R$ 1.046.018,58 

R$ 1.046.018,58 

R$ 1.578.520,34 

R$ 1.500,00 

R$ 1.540.252 47 

R$ 3.623 47 

RS 33.144,40 

R$ 580.699,64 

R$ 580.699,64 

R$ 277.305,00 

R$ 516.037,53 

R$ 10.650,35 

R$ (223.293,24) 

R$ 3.859.179,83 

R$ 305.644,62 

R$41.531,27 

R$ 31.184,92 

R$10.346,35 

R$ 52.505,82 

R$ 2.715,03 

R$49.880,79 

R$ 211.517,53 

R$ 1.212,00 

R$ 210.305,53 

R$ 205.416,69 

R$ 205.416,69 

R$ 205.416,69 
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BALANÇO PATRIMONIAL 

Número de Ordem do Livro: 7 

Período Selecionado: 01 de Julho de 2022 a 30 de Setembro de 2022 

Entidade: GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS LTDA 

Período da Escrituração: 01/01/2022 a 31/12/2022 CNPJ: 08.667.717/0001-01 

Descrição Nota Saldo 

FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 

CAPITAL SOCIAL 

CAPITAL SUBSCRITO 

RESERVAS DE LUCROS 

RESERVA DE LUCROS 

() RESULTADOS ACUMULADOS 

() RESULTADO DO EXERCICIO 

Inicial 

R$ 241.666,68 

R$3.088.880,14 

R$800.000,00 

R$ 800.000,00 

R$2704.838,68 

R$2.704.838,68 

R$ (415.958,54) 

R$ (415.958,54) 

Saldo Final 

R$ 205.416,69 

R$3.348.118 52 

R$ 800.000,00 

R$ 800.000,00 

R$2.704.838 68 

R$2.704.838 68 

R$ (156.720,16) 

R$ (156.720,16) 

Este relatdrio foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragéo Digital - Sped 
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BALANÇO PATRIMONIAL € ) Sped 

Entidade: GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS LTDA 

Período da Escrituração: 01/01/2022 a 31/12/2022 CNPJ: 08.667.717/0001-01 

Número de Ordem do Livro: 7 

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022 

Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final 

ATIVO R$3.859.179,83 R$2.249.121,68 
CIRCULANTE R$3.278.480,19 R$1679.972,49 
DISPONÍVEL R$653.941 27 R$1.118.608,76 
BENS NUMERÁRIOS R$121.979,65 R$ 183.919,32 
BANCOS C/ MOVIMENTO R$1,00 R$96.614,84 
APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ IMEDIATA R$531.960,62 R$ 838.074,60 
CLIENTES R$ 1.046.018,58 R$402.451,01 
DUPLICATAS A RECEBER R$ 1.046.018,58 R$ 402.451,01 
OUTROS CRÉDITOS R$ 1.578.520,34 R$ 158.912,72 
TÍTULOS A RECEBER R$ 1.500,00 R$2.113,04 
ADIANTAMENTO A TERCEIROS R$ 1540.252 47 R$ 0,00 
ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS RS 362347 RS 123 655,28 
TRIBUTOS A RECUPERAR RS 33.144,40 R$33.144,40 

NAO CIRCULANTE R$ 580.699,64 R$ 569.149,19 
IMOBILIZADO R$ 580.699,64 R$ 569.149,19 
IMÓVEIS R$277.305,00 R$ 277.305,00 
BENS EM OPERAÇÃO R$516.037,53 R$ 516.037,53 
IMOBILIZADO EM ANDAMENTO R$ 10.650,35 R$ 10.650,35 
() () DEPRECIAÇÃO ACUMULADA R$ (223.293,24) R$ (234.843,69) 

PASSIVO R$3.859.179,83 R$2.249.121,68 
CIRCULANTE R$ 305.644,62 R$ 526.937,61 
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS R§ 4153127 RS 41.268,88 
LposTos E CONTRIBUIGOES A RS 31.184,92 R$28.647,66 

TRIBUTOS RETIDOS A RECOLHER R$ 10.346,35 R$12.421,22 

PÉRÉE%%%?ÉÃÃSABALH'STAS E R$ 52.595,82 R$ 259.761,48 

OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL R$2.715,03 R$ 197.900,88 
OBRIGAGOES PREVIDENCIARIAS RS 49.880,79 R$61851,60 
OUTRAS OBRIGAGOES R$211.517,53 R$ 225.907,25 
CONTAS A PAGAR R$ 1.212,00 R$ 1.212,00 
PROVISAO PARA IRPJ E CSLL R$210.305,53 R$ 224.695,25 

NAO CIRCULANTE R$205.416,69 RS 169.166,70 
OBRIGAGOES A LONGO PRAZO R$205.416,69 RS 169.166,70 
INSTITUIGOES FINANCEIRAS R$205.416,69 R$ 169.166,70 
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BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS LTDA 

CNPJ: 08.667.717/0001-01 Período da Escrituração: 01/01/2022 a 31/12/2022 

Número de Ordem do Livro: 7 

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022 

Descrição Nota Saldo Inicial 

FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 

CAPITAL SOCIAL 

CAPITAL SUBSCRITO 

RESERVAS DE LUCROS 

RESERVA DE LUCROS 

(-) RESULTADOS ACUMULADOS 

(-) RESULTADO DO EXERCICIO 

R$ 205.416,69 

R$3.348.118,52 

R$ 800.000,00 

R$ 800.000,00 

R$2.704.838,68 

R$2.704.838,68 

R$ (156.720,16) 

R$ (156.720,16) 

Saldo Final 

R$ 169.166,70 

R$ 1.553.017,37 

R$ 800.000,00 

R$ 800.000,00 

R$ 753.017,37 

R$ 753.017,37 

R$ 0,00 

R$ 0,00 
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO &) Sped 

Entidade: GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS LTDA 

Periodo da Escrituragdo: 01/01/2022 a 31/12/2022 CNPJ: 08.667.717/0001-01 

Numero de Ordem do Livro: 7 

Periodo Selecionado: 01 de Janeiro de 2022 a 31 de Margo de 2022 

Descrição Nota Saldo anterior Saldo atual 

RECEITA OPERACIONAL BRUTA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS A VISTA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS A PRAZO 

OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS 

OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS 

RECEITA DE ALUGUEL 

() () DEDUGOES DA RECEITA BRUTA 

() IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS 

() () PIS RECEITA OPERACIONAL 

(-) () COFINS RECEITA OPERACIONAL 

() (+-) DESPESAS OPERACIONAIS 

() ADMINISTRATIVAS 

() ORDENADOS & GRATIFICAGOES 

() RETIRADA PRO LABORE 

13° SALARIO 

() INSS 

()FGTS 

() INDENIZAGOES TRABALHISTAS 

(-) ASSISTENCIA MEDICA E SOCIAL 

() TICKETS ALIMENTAGAO 

() UNIFORMES 

DESPESAS C/VIAGENS & ESTADIAS 

() CONDOMINIOS 

() DEPRECIAGOES 

() AGUA & ESGOTO 

() ENERGIA ELETRICA 

() TELECOMUNICAGOES 

CORREIOS 
) MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA/SISTEMAS 

SEGUROS DE VEÍCULOS 

DESPESAS DE VEÍCULOS 

MATERIAL DE EXPEDIENTE 

(- HONORARIOS CONTÁBEIS 

(-) LANCHES REFEIGOES,COPA E& COZINHA 
(-) CONSERVAGAO & MANUTENGAO DE 

BENS 
DESPESAS COM CARTORIO 

R$2546.520,19 

R$438.419,97 

R$2.108.109,22 

R$ 14.100,00 

R$ 14.100,00 

R$ 14.100,00 

R$0,00 

R$0,00 

R$0,00 

R$0,00 

R$ (2.488.708,98) 

R$ (1.975.154,57) 

R$ (425.756,84) 

R$ (26.400,00) 

R$ (31.861,00) 

R$0,00 

R$ (55.245,95) 

R$ (59.072,83) 

R$ (30.463,37) 

R$0,00 

R$0,00 

R$ (10.981,87) 

R$ (26.838,67) 

R$ (46.201,80) 

R$ (3.866,50) 

R$ (18.817,55) 

R$ (6.461,30) 

R$ (356,48) 

R$0,00 

R$ (6.332,36) 

R$ (1.833,95) 

R$ (192.117,32) 

R$ (13.200,00) 

R$ (1.406,50) 

R$ (111.125,86) 

R$ (38,39) 

R$ 604.175,00 

R$ 0,00 

R$ 604.175,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ (9.102,19) 

R$ (9.102,19) 

R$ (1.620,94) 

R$ (7.481,25) 

R$ (699.725,64) 

R$ (584.809,32) 

R$ (196.060,84) 

R$ (6.600,00) 

R$ 0,00 

R$ (33.256,95) 

R$ (16.854,33) 

R$ (9.445,76) 

R$ (5.065,94) 

R$ (16.015,60) 

R$ (3.750,00) 

R$ 0,00 

R$ (5.870,10) 

R$ (11.550,44) 

R$ (532,06) 

R$ (3.391,50) 

R$ (3.690,88) 

R$ 0,00 

R$ (85.502,87) 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ (3.636,00) 

R$ (357,50) 

R$ (3.350,00) 

R$ 0,00 
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO 

Entidade: 

Período da Escrituração: 01/01/2022 a 31/12/2022 

Número de Ordem do Livro: 7 

Período Selecionado: 

GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS LTDA 

CNPJ: 08.667.717/0001-01 

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Março de 2022 

Descrição Nota 

() SEGUROS 

PROVEDOR & INTERNET 

(-) DESPESAS DIVERSAS 

() TAXAS E MENSALIDADES DIVERSAS 

(-) DESPESAS FINANCEIRAS 

DESCONTOS CONCEDIDOS 

(-) DESPESAS BANCARIAS DIVERSAS 

() DESPESAS CARTAO DE CREDITO 
(-) ENCARGOS S/EMPRESTIMOS E 

FINANCIAMENTOS 

(-) IOF SIOPERAGOES FINANCEIRAS 

DESPESAS COM IMPOSTOS 

() DESPESAS FINANCEIRAS 

(-) DESPESAS TRIBUTARIAS 

(-) IMPOSTOS FEDERAIS 

() IMPOSTOS ESTADUAIS 

(-) IMPOSTOS MUNICIPAIS 

IMPOSTOS & TAXAS DIVERSAS 

() IPTU 

(-) IRF S/APLICAGOESA FINANCEIRAS 
DEFIN. 

() IMPOSTO DE RENDA (SIMPLES) 

RECEITAS FINANCEIRAS 

JUROS APLICAGAO MERCADO ABERTO 

OUTRAS RECEITAS NAO OPERACIONAIS 

RECUPERAGAO DE DESPESAS 

RECUPERAGAO DE ORDENADOS 

RECUPERAGAO DE IMPOSTOS 

() PROVISAO PARA CONTRIBUIGAO SOCIAL 

() PROVISAO P/IMPOSTO DE RENDA 

() PROVISAO PARA IMPOSTO DE RENDA 

() PROVISAO PICONTRIB.SOCIAL DO IR 

PROVISAO PARA SIMPLES NACIONAL 

PROVISAO SIMPLES NACIONAL 

() (=) RESULTADO DO EXERCICIO 

Saldo anterior 

R$ (3.276,06) 

R$ (2.605,77) 

R$ (887.357,94) 

R$ (13.536,17) 

R$ (101.007,19) 

R$ (700,00) 

R$ (3.064,29) 

RS$ (96.427,12) 

R$0,00 

R$ (4,76) 

R$ (382,69) 

R$ (428,33) 

R$ (419.031,21) 

R$ (9.268,72) 

R$0,00 

R$ (12.505,85) 

R$ (25.912,98) 

R$ (4.058,97) 

R$ (1,35) 

R$ (367.283,34) 

R$13,37 

R$ 13,37 

R$ 6.470,62 

R$0,00 

R$ 2.944,55 

R$ 3.526,07 

R$0,00 

R$0,00 

R$0,00 

R$0,00 

R$ (28.687,46) 

R$ (28.687,46) 

R$43.232,75 

Saldo atual 

R$ (2.775,00) 

R$ 0,00 

R$ (168.960,07) 

R$ (8.053,48) 

R$ (44.567,28) 

R$ 0,00 

R$ (576,65) 

R$ (39.665,44) 

R$ (4.017,96) 

R$ (2,95) 

R$ 0,00 

R$ (304,28) 

R$ (71.023,98) 

R$ (1.336,43) 

R$ (43,62) 

R$ (8.090,20) 

R$ 0,00 

R$ (4.618,74) 

R$ (1,47) 

R$ (56.933,52) 

R$7,92 

R$7,92 

R$ 667,02 

R$ 667,02 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ (17.950,00) 

R$ (17.950,00) 

R$ (7.182,00) 

R$ (7.182,00) 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ (129.784,83) 
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO € ) Sped 

Entidade: GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS LTDA 

Período da Escrituração: 01/01/2022 a 31/12/2022 CNPJ: 08.667.717/0001-01 

Número de Ordem do Livro: 7 

Período Selecionado: 01 de Abril de 2022 a 30 de Junho de 2022 

Descrição Nota Saldo anterior Saldo atual 

RECEITA OPERACIONAL BRUTA R$ 604.175,00 R$ 1.367.137,63 

PRESTAGAO DE SERVIGOS A PRAZO R$ 604.175,00 R$ 1.367.137,63 

() () DEDUGOES DA RECEITA BRUTA R$ (9.102,19) R$ (49.900,51) 

() IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS R$ (9.102,19) R$ (49.900,51) 

() () PIS RECEITA OPERACIONAL R$ (1.620,94) R$ (8.886,39) 

(-) () COFINS RECEITA OPERACIONAL R$ (7.481,25) R$ (41.014,12) 

() (+-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (699.725,64) R$ (1.460.666,27) 

() ADMINISTRATIVAS R$ (584.809,32) R$ (1.318.942,51) 

() ORDENADOS & GRATIFICAGOES R$ (196.060,84) R$ (560.087,71) 

() RETIRADA PRO LABORE R$ (6.600,00) R$ (6.600,00) 

() INSS R$ (33.256,95) R$ (155.129,29) 

()FGTS R$ (16.854,33) R$ (45.376,52) 

(-) INDENIZAGOES TRABALHISTAS R$ (9.445,76) R$ (6.465,48) 

(-) ASSISTENCIA MEDICA E SOCIAL R$ (5.065,94) R$ (8.938,54) 

() TICKETS ALIMENTAGAO R$ (16.015,60) R$ (56.003,37) 

() UNIFORMES R$ (3.750,00) R$ (3.916,50) 

(-) VALE TRANSPORTE R$0,00 R$ (21.054,21) 

() VIAGENS AEREAS R$0,00 R$ (2.908,11) 

() DESPESAS C/VIAGENS & ESTADIAS R$0,00 R$ (18.100,00) 

() CONDOMINIOS 

() DEPRECIAGOES 

R$ (5.870,10) 

R$ (11.550,44) 

R$ (6.141,26) 

R$ (11.550,45) 

() AGUA & ESGOTO R$ (532,06) R$ (1.764,70) 
() ENERGIA ELETRICA R$ (3.391,50) R$ (3.538,44) 

() TELECOMUNICAGOES R$ (3.690,88) R$ (2.360,01) 

(-) HONORARIOS CONTABEIS R$ (3.636,00) R$ (3.636,00) 
() FRETES & CARRETOS R$0,00 R$ (472,00) 
LANCHES REFEIGOES,COPA E& COZINHA R$ (357,50) R$ 0,00 

6 é,)q gONSERVAÇÃO & MANUTENÇÃO DE R$ (3.350,00) RS (11.473,00) 

(-) SEGUROS R$ (2.775,00) R$ (1.183,68) 
(-) PROVEDOR & INTERNET R$0,00 R$ (260,32) 

(-) DESPESAS DIVERSAS R$ (168.960,07) R$ (328.712,24) 
() TAXAS E MENSALIDADES DIVERSAS R$ (8.053,48) R$ (220,00) 
() APADA DOMINGO R$0,00 R$ (2.497,18) 
() DESPESAS C/ALIMENTAGAO R$0,00 R$ (203,50) 

() DESPESAS FINANCEIRAS R$ (44.567,28) R$ (137.705,99) 
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO 

Entidade: GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS LTDA 

Período da Escrituração: 01/01/2022 a 31/12/2022 

Número de Ordem do Livro: 7 

Período Selecionado: 01 de Abril de 2022 a 30 de Junho de 2022 

CNPJ: 08.667.717/0001-01 

Descrição 

(-) DESPESAS BANCÁRIAS DIVERSAS 

() DESPESAS CARTAO DE CRÉDITO 
(-) ENCARGOS S/EMPRESTIMOS E 

FINANCIAMENTOS 

(-) IOF SIOPERAGOES FINANCEIRAS 

() DESPESAS FINANCEIRAS 

(-) DESPESAS TRIBUTARIAS 

(-) IMPOSTOS FEDERAIS 

IMPOSTOS ESTADUAIS 

(-) IMPOSTOS MUNICIPAIS 

IPTU 

(-) IRF S/APLICAGOESA FINANCEIRAS 
DEFIN. 

IMPOSTO DE RENDA (SIMPLES) 

RECEITAS FINANCEIRAS 

JUROS APLICAGAO MERCADO ABERTO 

OUTRAS RECEITAS NAO OPERACIONAIS 

RECUPERAGAO DE DESPESAS 

() PROVISAO PARA CONTRIBUIGAO SOCIAL 

() PROVISAO P/IMPOSTO DE RENDA 

() PROVISAO PARA IMPOSTO DE RENDA 

() PROVISAO PICONTRIB.SOCIAL DO IR 

() (=) RESULTADO DO EXERCICIO 

Nota Saldo anterior 

R$ (576,65) 

R$ (39.665,44) 

R$ (4.017,96) 

R$ (2,95) 

R$ (304,28) 

R$ (71.023,98) 

R$ (1.336,43) 

R$ (43,62) 

R$ (8.090,20) 

R$ (4.618,74) 

R$ (1,47) 

R$ (56.933,52) 

R$792 

R$792 

R$ 667,02 

R$ 667,02 

R$ (17.950,00) 

R$ (17.950,00) 

R$ (7.182,00) 

R$ (7.182,00) 

R$ (129.784,83) 

Saldo atual 

R$ (1.422,35) 

R$ (118.952,12) 

R$ (12.053,88) 

R$ (3,37) 

R$ (5.274,27) 

R$ (4.249,29) 

R$ (1.853,48) 

R$ 0,00 

R$ (2.395,20) 

R$ 0,00 

R$ (0,61) 

R$ 0,00 

R$ 9,18 

R$ 9,18 

R$ 222,34 

R$ 222,34 

R$ (103.371,00) 

R$ (103.371,00) 

R$ (39.373,56) 

R$ (39.373,56) 

R$ (286.173,71) 
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO &) Sped 

Entidade: GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS LTDA 

Periodo da Escrituragdo: 01/01/2022 a 31/12/2022 CNPJ: 08.667.717/0001-01 

Numero de Ordem do Livro: 7 

Periodo Selecionado: 01 de Julho de 2022 a 30 de Setembro de 2022 

Descrição Nota Saldo anterior Saldo atual 

RECEITA OPERACIONAL BRUTA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS A VISTA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS A PRAZO 

() () DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA 

() IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS 

() (1SS IMPOSTO S/SERVIGO 

() () PIS RECEITA OPERACIONAL 

() O COFINS RECEITA OPERACIONAL 

() (+-) DESPESAS OPERACIONAIS 

() ADMINISTRATIVAS 

(-) ORDENADOS & GRATIFICAGOES 

() RETIRADA PRO LABORE 

() 13° SALARIO 

() INSS 

()FGTS 

() INDENIZAGOES TRABALHISTAS 

(-) ASSISTENCIA MEDICA E SOCIAL 

TICKETS ALIMENTAGAO 

UNIFORMES 

(-) VALE TRANSPORTE 

VIAGENS AEREAS 

() DESPESAS C/VIAGENS & ESTADIAS 

() CONDOMINIOS 

() DEPRECIAGOES 

() AGUA & ESGOTO 

() ENERGIA ELETRICA 

() TELECOMUNICAGOES 
MANUTENGAO DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMATICA/SISTEMAS 

() LOCAGAO DE VEICULOS 

(-) HONORARIOS CONTABEIS 
(-) LOCAGAO DE MAQUINAS & 

EQUIPAMENTOS 

FRETES & CARRETOS 

(-) LANCHES REFEIGOES,COPA E& COZINHA 
(-) CONSERVAGAO & MANUTENGAO DE 

BENS 
SEGUROS 

R$ 1.367.137,63 

R$0,00 

R$ 1.367.137,63 

R$ (49.900,51) 

R$ (49.900,51) 

R$0,00 

R$ (8.886,39) 

R$ (41.014,12) 

R$ (1.460.666,27) 

RS (1.318.942,51) 

R$ (560.087,71) 

R$ (6.600,00) 

R$0,00 

R$ (155.129,29) 

R$ (45.376,52) 

R$ (6.465,48) 

R$ (8.938,54) 

R$ (56.003,37) 

R$ (3.916,50) 

R$ (21.054,21) 

R$ (2.908,11) 

R$ (18.100,00) 

R$ (6.141,26) 

R$ (11.550,45) 

R$ (1.764,70) 

R$ (3.538,44) 

R$ (2.360,01) 

R$ (60.260,00) 

R$0,00 

R$ (3.636,00) 

R$0,00 

R$ (472,00) 

R$0,00 

R$ (11.473,00) 

R$ (1.183,68) 

R$ 2.171.380,23 

R$ 504.513,89 

R$ 1.576.866,34 

R$ (95.106,79) 

R$ (95.106,79) 

R$ (15.851,42) 

R$ (14.113,97) 

R$ (65.141,40) 

R$ (1.586.788,89) 

R$ (1.430.128,91) 

R$ (686.630,79) 

R$ (6.600,00) 

R$ (2.500,00) 

R$ (191.068,42) 

R$ (64.725,41) 

R$ (26.284,05) 

R$ (10.923,88) 

R$ 18.019,95 

R$ 0,00 

R$ (19.647,72) 

R$ 0,00 

RS (14.758,94) 

R$ (11.202,03) 

R$ (11.550,45) 

R$ (575,54) 

R$ (3.734,87) 

R$ (1.868,42) 

R$ 0,00 

R$ (3.399,51) 

R$ (3.636,00) 

R$ (2.792,88) 

R$ 0,00 

R$ (524,00) 

R$ (25.091,65) 

R$ 0,00 
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO 

Entidade: 

Período da Escrituração: 01/01/2022 a 31/12/2022 

Número de Ordem do Livro: 7 

Período Selecionado: 

GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS LTDA 

CNPJ: 08.667.717/0001-01 

01 de Julho de 2022 a 30 de Setembro de 2022 

Descrição 

() PROVEDOR & INTERNET 

(-) DESPESAS DIVERSAS 

() TAXAS E MENSALIDADES DIVERSAS 

APADA DOMINGO 

(-) DESPESAS C/ALIMENTAGAO 

(-) DESPESAS FINANCEIRAS 

(-) DESPESAS BANCARIAS DIVERSAS 

() DESPESAS CARTAO DE CREDITO 
(-) ENCARGOS S/EMPRESTIMOS E 

FINANCIAMENTOS 

(-) IOF SIOPERAGOES FINANCEIRAS 

() DESPESAS FINANCEIRAS 

(-) DESPESAS TRIBUTARIAS 

(-) IMPOSTOS FEDERAIS 

(-) IMPOSTOS MUNICIPAIS 

(-) IRF S/APLICAGOESA FINANCEIRAS 
DEFIN. 

RECEITAS FINANCEIRAS 

JUROS APLICAGAO MERCADO ABERTO 

OUTRAS RECEITAS NAO OPERACIONAIS 

RECUPERAGAO DE DESPESAS 

() PROVISAO PARA CONTRIBUIGAO SOCIAL 

(-) PROVISAO P/IMPOSTO DE RENDA 

() PROVISAO PARA IMPOSTO DE RENDA 

() PROVISAO P/CONTRIB.SOCIAL DO IR 

(=) RESULTADO DO EXERCICIO 

Nota Saldo anterior 

R$ (260,32) 

R$ (328.712,24) 

R$ (220,00) 

R$ (2.497,18) 

R$ (293,50) 

R$ (137.705,99) 

R$ (1.422,35) 

R$ (118.952,12) 

R$ (12.053,88) 

R$ (3,37) 

R$ (5.274,27) 

R$ (4.249,29) 

R$ (1.853,48) 

R$ (2.395,20) 

R$ (0,61) 

R$9,18 

R$9,18 

R$ 222,34 

R$ 222,34 

R$ (103.371,00) 

R$ (103.371,00) 

R$ (39.373,56) 

R$ (39.373,56) 

R$ (286.173,71) 

Saldo atual 

R$ (159,80) 

R$ (355.734,19) 

R$ (7.629,31) 

R$ 0,00 

R$ (6.111,00) 

R$ (139.318,97) 

R$ (1.675,75) 

R$ (124.262,82) 

R$ (12.053,88) 

R$ (0,84) 

R$ (1.325,68) 

R$ (8.983,59) 

R$ (999,87) 

R$ (7.982,12) 

R$ (1,60) 

R$7,93 

R$7,93 

R$ 634,65 

R$ 634,65 

R$ (167.710,42) 

R$ (167.710,42) 

R$ (62.535,75) 

R$ (62.535,75) 

R$ 259.238,38 
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO &) Sped 

Entidade: GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS LTDA 

Periodo da Escrituragdo: 01/01/2022 a 31/12/2022 CNPJ: 08.667.717/0001-01 

Numero de Ordem do Livro: 7 

Periodo Selecionado: 01 de Outubro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022 

Descrição Nota Saldo anterior Saldo atual 

RECEITA OPERACIONAL BRUTA R$2.171.380,23 R$ 2.252.455,35 

PRESTAGAO DE SERVIGOS A VISTA R$594.513,89 R$ 815.264,01 

PRESTAGAO DE SERVIGOS A PRAZO 

() () DEDUGOES DA RECEITA BRUTA 

() IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS 

() (1SS IMPOSTO S/SERVIGO 

() () PIS RECEITA OPERACIONAL 

() O COFINS RECEITA OPERACIONAL 

() (+-) DESPESAS OPERACIONAIS 

() ADMINISTRATIVAS 

(-) ORDENADOS & GRATIFICAGOES 

() RETIRADA PRO LABORE 

() 13° SALARIO 

() INSS 

()FGTS 

() INDENIZAGOES TRABALHISTAS 

(-) ASSISTENCIA MEDICA E SOCIAL 

TICKETS ALIMENTAGAO 

VALE TRANSPORTE 

DESPESAS C/VIAGENS & ESTADIAS 

() CONDOMINIOS 

() DEPRECIAGOES 

() AGUA & ESGOTO 

() ENERGIA ELETRICA 

() TELECOMUNICAGOES 
) MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA/SISTEMAS 

() LOCAÇÃO DE VEICULOS 

(-) HONORARIOS CONTÁBEIS 

LOCAGAO DE MAQUINAS & EQUIPAMENTOS 

(-) LANCHES REFEIGOES,COPA E& COZINHA 
(-) CONSERVAGAO & MANUTENGAO DE 

BENS 
() SEGUROS 

(-) PROVEDOR & INTERNET 

(-) DESPESAS DIVERSAS 

() TAXAS E MENSALIDADES DIVERSAS 

() DESPESAS C/ALIMENTAGAO 

R$ 1.576.866,34 

R$ (95.106,79) 

R$ (95.106,79) 

R$ (15.851,42) 

R$ (14.113,97) 

R$ (65.141,40) 

R$ (1.586.788,89) 

R$ (1.430.128,91) 

R$ (686.630,79) 

R$ (6.600,00) 

R$ (2.500,00) 

R$ (191.068,42) 

R$ (64.725,41) 

R$ (26.284,05) 

R$ (10.923,88) 

R$ 18.019,95 

R$ (19.647,72) 

R$ (14.758,94) 

R$ (11.202,03) 

R$ (11.550,45) 

R$ (575,54) 

R$ (3.734,87) 

R$ (1.868,42) 

R$0,00 

R$ (3.399,51) 

R$ (3.636,00) 

R$ (2.792,88) 

R$ (524,00) 

R$ (25.091,65) 

R$0,00 

R$ (159,80) 

R$ (355.734,19) 

R$ (7.629,31) 

R$ (6.111,00) 

R$ 1.437.191,34 

R$ (104.221,61) 

R$ (104.221,61) 

R$ (22.007,00) 

R$ (14.640,96) 

R$ (67.573,65) 

R$ (1.627.135,28) 

R$ (1.492.089,51) 

R$ (681.764,36) 

R$ (6.600,00) 

R$ (172.358,66) 

R$ (244.469,57) 

R$ (71.236,00) 

R$ (15.099,13) 

R$ (13.656,82) 

R$ 6.975,77 

R$ 105,37 

R$ 0,00 

R$ (14.540,61) 

R$ (11.550,45) 

R$ (1.891,97) 

R$ (2.594,29) 

R$ (1.766,17) 

R$ (13.720,00) 

R$ (4.339,80) 

R$ (3.636,00) 

R$ 0,00 

R$ (639,00) 

R$ (23.212,66) 

R$ (7.476,29) 

RS (161,44) 

R$ (198.917,10) 

R$ (3.291,50) 

R$ (6.248,74) 
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO 

Entidade: GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS LTDA 

Período da Escrituração: 01/01/2022 a 31/12/2022 

Número de Ordem do Livro: 7 

CNPJ: 08.667.717/0001-01 

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022 

Descrição 

() DESPESAS FINANCEIRAS 

(-) DESPESAS BANCARIAS DIVERSAS 

() DESPESAS CARTAO DE CREDITO 
(-) ENCARGOS S/EMPRESTIMOS E 

FINANCIAMENTOS 

IOF SIOPERAGOES FINANCEIRAS 

() DESPESAS FINANCEIRAS 

(-) DESPESAS TRIBUTARIAS 

(-) IMPOSTOS FEDERAIS 

(-) IMPOSTOS MUNICIPAIS 

IRF S/APLICAGOESA FINANCEIRAS DEFIN. 

RECEITAS FINANCEIRAS 

JUROS APLICAGAO MERCADO ABERTO 

OUTRAS RECEITAS NAO OPERACIONAIS 

RECUPERAGAO DE DESPESAS 

() PROVISAO PARA CONTRIBUIGAO SOCIAL 

(-) PROVISAO P/IMPOSTO DE RENDA 

() PROVISAO PARA IMPOSTO DE RENDA 

() PROVISAO P/CONTRIB.SOCIAL DO IR 

(=) RESULTADO DO EXERCICIO 

Nota Saldo anterior 

R$ (139.318,97) 

R$ (1.675,75) 

R$ (124.262,82) 

R$ (12.053,88) 

R$ (0,84) 

R$ (1.325,68) 

R$ (8.983,59) 

R$ (999,87) 

R$ (7.982,12) 

R$ (1,60) 

R$793 

R$793 

R$ 634,65 

R$ 634,65 

R$ (167.710,42) 

R$ (167.710,42) 

R$ (62.535,75) 

R$ (62.535,75) 

R$ 259.238,38 

Saldo atual 

R$ (125.730,81) 

R$ (1.081,85) 

R$ (112.435,08) 

R$ (12.053,88) 

R$ 0,00 

R$ (160,00) 

R$ (9.439,17) 

R$ (1.666,45) 

R$ (7.772,72) 

R$ 0,00 

R$ 0,56 

R$ 0,56 

R$ 123,65 

R$ 123,65 

R$ (174.196,43) 

R$ (174.196,43) 

R$ (64.870,71) 

R$ (64.870,71) 

R$ 282.031,32 
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PODER JUDICIÁRIO 
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia 

m á A a 

CERTIDÃQ ESTADUAL 
CONCORDATA, FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1º GRAU 

CERTIDÃO Nº: 00166572 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do 

Tribunal de Justiça (https:/portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu). 

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuigdo de feitos civeis do 

Estado da Bahia, anteriores a data de 26/05/2023, verifiquei NADA CONSTAR em nome 
da parte abaixo indicada: 

Razão Social: GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS LTDA 
CNPJ: 08.667.717/0001-01 
Enderego: AVENIDA TANCREDO NEVES, 1222, EDIF EDF CATABAS TOWER SALA 611, 
CAMINHO DAS ARVORES, SALVADOR/BA CEP 41.820-020 

Esta certiddo abrange as agdes das Varas de Familia, incluindo as que 
versam sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Publico, Varas de Acidentes de 
Trabalho, Varas da Fazenda Publica Municipal e Estadual. 

Em caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC através do e- 
mail sedec@tjba.jus.br. 

Não existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituigao publica 
ou com a Receita Federal que verifique a identidade da RAZAO SOCIAL com o CNPJ. Os 
dados informados são de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser 

conferida pelo interessado e/ou destinatario. 

Certiddo emitida de acordo com a lei nº 11.971, de 06/07/2009 e com o §1° 
do art. 8° da resolugdo 121/2010 do CNJ, que impede emissédo de certiddo positiva 

quando constar a distribuigdo de termo circunstanciado, inquérito ou processo em 
tramitagd@o sem sentenca condenatdria transitada em julgado. A pessoa prejudicada 
pela disponibilizagdo de informação na rede mundial de computadores podera solicitar 

a retificagdo ao 6rgéo jurisdicional responsavel. 

Certifico, finalmente, que esta certiddo é sem custas. 

Esta certiddo tem validade de 30 dias a partir da data de sua emissdo. Após 
esta data sera necessario a emissão de uma nova certidão. 



r- PODER JUDICIARIO 
3 Tribunal de Justica do Estado da Bahia 
Y 

ElA FAA 

Salvador, sexta-feira, 26 de maio de 2023 



IRO 
PRODUÇÕE, 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

INDICES 

Modalidade de Licitação Número 
Pregão Eletrônico 016/2023 

Declaro, em atenção ao procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 016/2023, para de cumprimento do item 
6.1.2.1., alínea b.2.2 - Qualificação econômico-financeira, os indices: 

nG = ACHRIP. G- 167997249 + 00 ,, 
PC+PNC 526.937,61 — + 169.166,70 

156 = —A sal= 2.249.121,68 323 
PC+PNC 526.937,61 — + 169.166,70 

ne = —A I = 1.679.972,49 310 
PC 526.937,61 

PC+ELP 696.104,31 1GE = PESELP. = ) sF AT L 224912168 031 

Salvador, 06 de junho de 2023. 

GHIROTTI Assinado de forma 
PRODUCOES digital por GHROTT 
(\NEMATOGRAF\(A (wwmx,m\m\s 

LTDA 8657717000101 
LTDA :086677 170001 Dados 2023.0606 
o 05:3521 0300 

Eduardo Antonio Arouche Ghirotti 
Socio Administrador 
Ghirotti Produgdes Cinematograficas Eireli - EPP 
CNPJ: 08.667.717/0001-01 

Avenida Tancredo Neves N° 1222, Edif. Catabas Tower, Sala 611, Caminho das Arvores, Salvador/BA - CEP 41.820-020 
comercial@ghirotti com br Tel - (71) 3017-4463 / 99163-2192



PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

COORDENADORIA DE CADASTRO 

ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO 
PESSOA JURÍDICA 

Validade deste Alvará: 31/12/2023 

RAZÃO SOCIAL: — GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS LTDA 

NOME FANTASIA: — GHIROTTI PRODUCOES 

CGA: 650.289/001-27 CNPJ: 08.667.717/0001-01 

ENDEREÇO: Alameda Salvador, 1222, EDIF EDF CATABAS TOWER SALA 611 - CAMINHO DAS 
ÁRVORES 

NATUREZA JURÍDICA: 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada 

CONSTITUIÇÃO EMPRESA: Matriz 

ATIVIDADE(S) CNAE DATA INÍCIO 

Atividades de produção cinematográfica, de vídeos e de programas de 5911-1/99 03/08/2018 
televisão não especificadas anteriormente 
Atividades de produção de fotografias, exceto aérea e submarina 7420-0/01 03/08/2018 
Atividades de produção de fotografias aéreas e submarinas 7420-0/02 03/08/2018 

Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais 7739-0/99 03/08/2018 
não especificados anteriormente, sem operador 
Locação de mão-de-obra temporaria 7820-5/00 18/03/2022 

Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos 9511-8/00 18/03/2022 

periféricos 
Reparação e manutenção de equipamentos de comunicação 9512-6/00 18/03/2022 
Seleção e agenciamento de mão-de-obra 7810-8/00 18/03/2022 

Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas 8299-7/99 18/03/2022 
não especificadas anteriormente 

TIPO DE UNIDADE: Unidade Produtiva 

FORMA DE ATUAÇÃO: Porta a Porta, Posto Móveis ou por Ambulantes 

SITUAÇÃO CADASTRAL: * AtivaRegular N°TVL: 2044189 VALIDADE: Definitivo 

DATA DA INSCRIÇÃO: 03/08/2018 DATA DE IMPRESSÃO: 13/01/2023 

Para o exercício da atividade, se Produtiva ou Auxiliar, observar TVL e suas restrições. 

CONDICIONANTES: 

O TVL não autoriza o funcionamento do estabelecimento. O TVL não atesta as condições de conformidade referentes à 

CÓDIGO DE CONTROLE : OADBC37263737FB53876271FEF2F518B 

A autenticidade deste Avará poderá ser confimada na página da Secretaria  Municipal da Fazenda 
(http:/www.sefaz salvador.ba.gov.br), através do código de controle acima 



20/04/2023, 17:27 aboutblank 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO | DATADEABERTURA 
08.667.717/0001-01 28/02/2007 
MATRIZ CADASTRAL 

NOME EMPRESARIAL 

GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE 

GHIROTTI PRODUCOES EPP 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 

59.11-1-99 - lades de produção cinematográfica, de videos e de programas de televisão não especificadas 
anteriormente 

CÓDIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 

74.20-0-01 - Atividades de produgéo de fotografias, exceto aérea e submarina 
dades de produção de fotografias aéreas e submarinas 

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem 
operador 
78.10-8-00 - Seleção e agenciamento de méo-de-obra 
78.20-5-00 - Locação de méo-de-obra temporaria 
82.99-7-99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente 
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos 
95.12-6-00 - Reparação e manutenção de equipamentos de comunicagéo 

CODIGO E DESCRIGA DA NATUREZA JURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada 

LOGRADOURO NOMERO COMPLEMENTO 
AV TANCREDO NEVES 1222 EDIF EDF CATABAS TOWER SALA 611 

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF 
41.820-020 CAMINHO DAS ARVORES SALVADOR BA 

ENDEREÇO ELETRONICO. TELEFONE 
EDUARDO@GHIROTTI.COM.BR (71) 9163-2192/ (71) 9964-0111 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL 
ATIVA 28/02/2007 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 20/04/2023 as 17:26:33 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11 

aboutblank
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Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA 

CNPJ: 08.667.717/0001-01 

NOME EMPRESARIAL: GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS LTDA 

CAPITAL SOCIAL: R$800.000,00 (Oitocentos mil reais) 

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte: 

Nome/Nome Empresarial: EDUARDO ANTONIO AROUCHE GHIROTTI 

Qualificação: 49-Sócio-Administrador 

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB. 

Emitido no dia 20/04/2023 às 17:28 (data e hora de Brasília). 

aboutblank 11



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS LTDA 
CNPJ: 08.667.717/0001-01 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 

não constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria 

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da União (DAU) junto a 

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 

todos os órgãos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do 

sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas 

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos 

enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014. 

Emitida as 11:53:19 do dia 27/04/2023 <hora e data de Brasilia>. 
Válida até 24/10/2023. 

Cadigo de controle da certiddo: DFD6.87B1.5B30.06A0 

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissão: 26/05/2023 11:16 

J * — SECRETARIA DA FAZENDA 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código 

Tributário do Estado da Bahia) 

Certidão Nº: 20232986714 

RAZÃO SOCIAL 

GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS LTDA 

INSCRIÇÃO ESTADUAL CNPJ 

192.074.235 08.667.717/0001-01 

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 

identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 

Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente. 

Emitida em 26/05/2023, conforme Portaria nº 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 

emissão. 

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDÁRI/ 

OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br 

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 

Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 

Página 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



26/05/2023, 11:23 Certidão de Regularidade Fiscal Municipal 

Prefeitura Municipal do Salvador - PMS 
Secretaria Municipal da Fazenda - SEFAZ 

Procuradoria Geral do Município de Salvador - PGMS 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRIBUTARIOS NA SEFAZ E TRIBUTÁRIOS E 
NÃO TRIBUTÁRIOS INSCRITOS NA DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO DE SALVADOR 

Razão Social: GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS LTDA 

CNPJ: 08.667.717/0001-01 

Endereço: AVENIDA TANCREDO NEVES Nº 1222 - CAMINHO DAS ARVORES, 

SALVADOR/BA - CEP: 41820020 - EDIF EDF CATABAS TOWER SALA 611 

Número da Certidão: 68536 

É certificado que não constam pendências em nome do sujeito passivo acima identificado, incluindo matriz e filiais 
localizadas no Município. 

Esta certidão se refere à situação fiscal, compreendendo créditos tributários administrados pela SEFAZ e a inscrições 
em Divida Ativa junto 2 PGMS e abrange, inclusive, a situação cadastral do estabelecimento matriz e suas filiais ou 
imóvel(is) em que esteja(m) na condição de contribuinte. 

Fica ressalvado o direito de o Municipio cobrar e inscrever em Divida Ativa quaisquer dívidas do sujeito passivo que 
vierem a ser apuradas. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço 

https://sefaz.salvador.ba.go.br. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Lei nº 7.186/2006 - CTRMS. 

Certidão emitida às 11:23:32 horas do dia 26/( 

Válida até dia 24/08/2023. 

Código de controle da certidão: 82D4.2C00.AB51.BASE.CF5E.F924.99C3.5A21 

/2023. 

Esta certidio foi emitida pela página da Secretaria Municipal da Fazenday no — endereço 
http:// w.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando o código de controle acima. 

https://servicosweb.sefaz.salvador.ba.gov.br/sistemalcertidao_negativa/servicos_certidao_negativa_form.asp



26/05/2023, 11:16 Consulta Regularidade do Empregador 

CAIXA 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 

do FGTS - CRF 

Inscrição: 08.667.717/0001-01 

Razão 
[Social: 

Endereço: R CARLOS GOMES 103 SL 506 E CASTRO ALV / DOIS DE JULHO / 
SALVADOR / BA / 40060-330 

GHIROTII PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS EIRELI 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:17/05/2023 a 15/06/2023 

Certificação Número: 2023051701460673910569 

Informação obtida em 26/05/2023 11:16:06 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

https://consutta-crt.caixa.gov.br/consuttacrf/pages/consultaEmpregador jsf 11



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 08.667.717/0001-01 

Certidão nº: 22888789/2023 

Expedição: 26/05/2023, às 11:21:00 

Validade: 22/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que GHIROTTI PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS LTDA (MATRIZ E 

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 08.667.717/0001-01, NÃO CONSTA 

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéo 

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais. 

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.Jjus.br). 

Certiddo emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva.



IRO 
PRODUÇÕE, 

DECLARAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS COM INICIATIVA PRIVADA E 
PUBLICA 

Declaro que a empresa GHIROTTI PRODUÇÕES CINEMATOGRAFICAS EIRELI, 

inscrita no CNPJ (MF) nº 08.667.717/0001-01, estabelecida em Salvador/BA, 

possui os seguintes contratos firmados com a iniciativa privada e a Administração 
ública: 

Nome do Orgao/Empresa N° DO CONTRATO. OBJETO. Vigência do Contrato — |[ Valor Total do Contrato 
CAMARA MUNICIPAL DE OPERACAO DE TV CAMARA DE — | 02/03/2023 a 01/03/2024 

M RL 016/2022 M RL 12 MESE: R$ 2.868.300,00 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE i 14/03/2023 a 13/03/2024 SANTA CATARINA. 002/2022 OPERAÇÃO DE TV LEGISLATIVA (12 MESES) R$ 6.889.643,28 

UNIVERSIDADE ESTADUAL SUPORTE E APOIO TÉCNICO 01/06/2022 a 31/05/2023 
DOSUDOESTE DA BAHIA - UESB 034/2022 ESPECIALIZADO (12 MESES) RS 2.400.000,00 

[ Valor Total dos Contratos| R$ 12.157.943,28 

Enderegos Clientes: 

Camara Municipal de Camagari - RUA DO CONTORNO - DOIS DE JULHO, CAMAGARI - BA, CEP 42.800-610. 

ALESC - Palácio Barriga Verde - R. Dr. Jorge Luz Fontes, 310 - Centro, Florianépolis - SC, CEP 88.020-900 

UESB - Estr. Bem Querer, Km-04 - 3293, 3391 - Campus de, Candeias - BA, 45083-900 

Declaramos que : 

R$ 6.395.14821 - R$ 12.157.943,28 (Valor da receita bruta - Valor total dos Contratos) 
- x 100 = x 100 = -90,11% 

Valor da Receita Bruta R$ 6.395.148,21 

Patrimônio Liquid 553, quido x 12 = R$ 1.553.017,37 x 12 = 153 

Valor Total dos Contratos R$ 12.157.943,28 

Declaramos que UM DOZE AVOS dos contratos firmados com a Administração Pública e/ou com a iniciativa 
privada vigente na data da sessão pública de abertura da licitação, e posteriores à data de apuração do 
balanço, não é superior ao patrimônio líquido. Ainda assim, informamos que o percentual superior a 10% 
pertiente a receita bruta discriminada e a DRE ocorreu por conta da assinatura de contratos no ano de 
2022 terem ocorrido no segundo semestre. 

Estimado para contratação: 505.485,48 x 16,66% = R$ 84.213,88 

Capital Circulante Líquido (CCL) (Ativo Circulante - Passivo Circulante) = 1.679.972,49 - 526.937,61 = 
1.153.034,88 

Percentual < CCL = R$ 84.213,88 < 1.153.034,88 

Salvador, 06 de junho de 2023. 

'08667717/0001-07 
GHIROTTI PRODUGOES CINEMATOGRAFICAS EIRELI GHIROTTI Assinado de forma 

PRODUCOES digital por GHROTT AV. Tancredo Neves, 1222 
PRODUCOES Edf. Catabas Tower sala 6 CINEMATOGRAFICA (A oancss Caminho' atabas Tower sla 611 

S rDA:086677170001 DA77 7000101 es - CEP 42.820-020 
B Dados: 2023.06.06 

01 06:33:58 -0300° SALVADOR-BA _Í 

Eduardo Ghirotti 
Ghirotti Produções 
CNPJ: 08.667.717/0001-01 

Avenida Tancredo Neves N° 1222, Edif. Catabas Tower, Sala 611, Caminho das Árvores, Salvador/BA - CEP 41.820-020 
comercial@ghirotti. com br Tel.: (71) 3017-4463 / 99163-2192



GHIROTTS 

ANEXO IV DO EDITAL - DECLARAÇÕES 

A GHIROTTI PRODUÇÕES CINEMATOGRAFICAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
08.667.717/0001-01, sediada em Avenida Tancredo Neves Nº 1222, Edif. Catabas Tower, Sala 
611, Caminho das Arvores, Salvador/BA - CEP 41.820-020, declara: 

1- Sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no 

presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

(DECLARAÇÃO DE FATOS IMPEDITIVOS) 

2 - Para efeito de participação no processo licitatório pertinente ao Pregão Eletrônico nº 016/2023 

do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, bem assim para fins do disposto no inciso V do art. 27 

da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, 

que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega 

menor de 16 anos. Ressalva: emprega menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz ( ) 

OBS: em caso afirmativo assinalar a ressalva acima.(DECLARACAO DE QUE NAO EMPREGA 

MAO DE OBRA INFANTIL) 

3 - Para fins do disposto no inciso VII do art. 40 da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, estar ciente 

plenamente dos requisitos de habilitagdo para participar do procedimento licitatério Pregão 

Eletrdnico n® 016/2023 do Tribunal de Justica da Paraiba. ( DECLARAGAO DE HABILITAGAO) 

4 - Através deste instrumento, sem prejuizo dos ditames insertos no art. 20, VI da Resolugdo CNJ 

07/2005, declaro a inexisténcia, bem como assumo compromisso de não permitir ingresso, nos 

quadros de empregados desta empresa que sejam cdnjuges, companheiros ou parentes em linha 

reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de ocupantes de cargos de direção e 

de assessoramento, de membros ou juizes vinculados ao Tribunal de Justica do Estado da Paraiba, 

ficando desde já ciente de que a inobservéncia dessa vedagdo acarretard a rescisdo imediata do 

Credenciamento a ser celebrado com o Tribunal de Justica do Estado da Paraiba.(TERMO DE 

COMPROMISSO) 

5 - Que o licitante instalard escritério na cidade de João Pessoa-PB, a ser comprovado no prazo 

máximo de 60 (sessenta) dias contados da data de formalização do contrato; 

6 - Que assume todos os riscos de ndo vistoriar os locais da execugdo dos servigos 

Salvador, 06 de junho de 2023. 

'08667717/0001-07 
GHIROTTI PRODUÇÕES 

CINEMATOGRAFICAS EIREL| 
AV. Tancredo Neves, 1222 

Assinado de forma Edf. Catabas T 
GHIROTTI digital por GHIROTTI Caminh a ‘as ower sala 611 

PRODUCOES PRODUCOES aminho das Arvores - CEP 42.820-020 
CINEMATOGRAFICAS CINEMATOGRAFICAS 
LTDA:086677170001 LIDADE667717000101 SALVADOR-BA J 
o Dados: 20250406 

064409 0300 

Eduardo Ghirotti 
Ghirotti Produgdes 
CNPJ: 08.667.717/0001-01 

Avenida Tancredo Neves N° 1222, Edif. Catabas Tower, Sala 611, Caminho das Arvores, Salvador/BA - CEP 41.820-020 
comercial@ghirotti. com br Tel.: (71) 3017-4463 / 99163-2192


